Data apud Monlempessulanum, xvi Kalend. Junii.

LXXIV.

Prhilegium pro monaslerio S. Stephani Nivernensts.

(Ap..Montempessulanum, Maii 22.)
[BOLLAR.Cluniac, 69.]

ALEXAKDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis BERNARDOpriori Sancti Stephani Niver-
nensis ejusque fralribus tam prsesentibus quam
fuiuris regularem vitam professis, in perpetuum. '

Religiosis desideriis dignum est facilem praebere
assensuin, ut fidelis devotio celerem sortiatur effe-
ctum. Eapropter, dilecti in Domino (ilii, vestris

justis postulationibus clementer annuimus, et mo-
naslerium Sancti Stephani Nivernensis in quo di-
vino mancipati estis servitio sub beati Petri, et
nostra protectione suscipimus et pracsentis scripti
privilegio conimuniinus, statuentes ut quascunque
possessiones, quaccunque bona idem monaslerium
in prsesentiarum juste et canonice possidet, aut in
futuruan concessior.e pontificum, largitione regum
vel principum, oblatione fidelium, seu aliis juslis
moclis, Deo propitio, poterit adipisci, firma vobis
vestrisque successoribus et illibata permaneant, in

quibus haec propriis duximus exprimenda vocabu-
lis : burgum ipsum Sancti Siephani cum hominibus
ibi hospitatis, omnibusque redditibus et consuetu-
dinibus ejusdem burgi, sicut Willelraus quondam
Nivernensis comes instructu et assensti Hugonis,
quondam Nivernensis episeopi eidem monasterio
et fratribus Cluniacensibus liberum et immunem,
ab omni exactione et consuetudine sua suorumque
bseredum et hominum quemadmodura in scripto
donationis et concessionis utriusque continetur,
noscitur contulisse.

Homines quoque ejusdem burgi liberam habeant
facultatem utendi omnibus opportunitatibus suis in
terra comitis Nivernensis tam in aquis quam in

pascuis, silvis, mercatis, nundinis, viis et semilis,
sicut caeteri ejusdem comitis homines tam in civi-
tate quam extra quemadraodum a jam dicto Wil-
lelmo comite Nivernensi statutum atque sancitum
est, cursum quoque et usum per omnes silvas Ni-
vernensis comitis, ad calefaciendum et aedifiean-
dum, et porcorum vestrorum panagium, vincas

quoque et censum ut omnia quae idem comes vobis
rationabiliter contulit ultra Croam et ad S. Beni-

gnum cum hominibus, advenis qui ibi hospitati
sunt, ab omni exactione et consuetudirie comitis
Ijbera sicut ipse vobis ea concessit; vineas Clemen-
tis et vineas de Bussiliaco, quse fucrunt matris

ejusdem comitis, ct hsereditate Raynaldi de Valla-

no, et allodium quod habebat idem conies in Ver-

j\ naco, el terram de Forgiis cum hominibus et con-